
З А П И С Н И К 
 
Од седницата на  Комисијата за финансирање, Буџет и локален економски развој 
 

         Комисијата за финансирање, Буџет и локален економски развој одржа седница на 
13.12.2021 година (Понеделник) со почеток во 12,00 часот во просториите на локалната 
самоуправа во Василево. 
       Седницата ја свика и ја водеше Ване Андонов претседател на комисијата за 
финансирање, Буџет и локален економски развој 
       На седницата неоправдани отсутен беше Крсте Панев    
                За работа на седницата на Комисијата  беше предложен следниот дневен ред: 
 

 
Д Н Е В Е Н    Р Е Д 

 

1. Предлог-Програма за локален економски развој на подрачјето на општина Василево за 2022 
година; 

2. Предлог-Програма за изградба и реконструкција на Детски градинки за 2022 година; 
3. Предлог-Програма за одржување на локалните патишта и улици во општина Василево за 2021/2022 

година во зимски услови; 
4. Предлог-Програма за социјална заштита во Општина Василево за 2022 година;  
5. Предлог План за контрола на популацијата на бездомни кучиња на територијата на општина 

Василево (2022-2025); 
6.  Предлог-Програма за поставување вертикална и хоризонтална сообраќајна сигнализација на 

локалните патишта и улици во општина Василево во 2022 година; 
7.  Предлог-Програма за активностите во областа на заштитата и спасувањето, противпожарната 

заштита и справување со кризи во 2022 год;  
8. Предлог-Програма за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни 

болести во 2022 година; 
9.  Предлог-Програма за заедничка потрошувачка во Општина Василево за 2022 година;  
10. Предлог-Програма за третирање на животните бездомници на подрачјето на општина Василево за 

2022 годинa. 
11. Предлог-Програма за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на 

Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Василево за 2022 година; 
12. Предлог-Програма за спорт, рекреација и манифестации на подрачјето на општина Василево за 

2022 година; 
13. Предлог-Програма за уредување на просторот на градежното земјиште во руралните подрачја на 

општина Василево за 2022 година; 
14. Предлог-Програма за изработка на урбанистички планови во општина Василево за 2022 година; 
15. Предлог-Програма за уредување на градежното земјиште во индустриската зона на општина 

Василево за 2022 година; 
16. Предлог-Програма за уредување на градежното земјиште во општина Василево за 2022 година; 
17. Предлог-Одлука за утврдување на критериуми за распределба на блок дотацијата за основното 

образование 2022 година; 
18. Предлог-Програма за изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води во 

општина Василево за 2022 година; 
19. Предлог-Одлука за измена на распоредот на средства на Буџетот на општина Василево за 2021 

година; 
20. Предлог-одлука за Буџетски календар за 2022 година; 
21. Предлог-Програма за изградба и реконструкција на водоводната мрежа во општина Василево за 

2022 година; 



22. Предлог-Програма за комунални дејности на подрачјето на општина Василево за 2022 година; 
23. Предлог-Програма за изградба, реконструкција, одржување на локални патишта и улици за 2022 

година. 

 
 
         По отворената расправа по дневниот ред за работа на  Комисијата за финансирање, 
Буџет и локален економски за збор никој не се јави за збор беше ставен на гласење  од 
4присутни члена Комисиојата го усвои со 4 гласа„ за“,  „против“ и „воздржани “ нема. 
 
 

1. 

По отворената расправа на првата точката од дневниот ред, Предлог-Програма за локален економски 
развој на подрачјето на општина Василево за 2022 година; никој не се јави за збор, беше ставена на 
гласење од 4   присутни члена комисијата ја усвои со 4 гласа,, за ,, ,, против, и  ,, ,,воздржани,, нема  

 
2. 

По отворената расправа на втората точката од дневниот ред: Предлог-Програма за изградба и 
реконструкција на Детски градинки за 2022 година; беше ставена на гласење од 4   присутни члена 
комисијата ја усвои со 4 гласа,, за ,, ,, против, и  ,, ,,воздржани,, нема  

 
3. 

По отворената расправа на третата точката од дневниот ред: Предлог-Програма за одржување на 
локалните патишта и улици во општина Василево за 2021/2022 година во зимски услови за збор се јави 
Ване Андонов претседател на комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој  рече дека 
со оваа програма се предвидува обемот динамиката и начинот и одржување на локалните улици во сите 
населени места во оштина Василево но зимски услови во текот на 2021/2022 година. 

Немаше друг пријавено за збор: Предлог-Програма за одржување на локалните патишта и улици во 
општина Василево за 2021/2022 година во зимски услови беше ставена на гласење од 4   присутни 
члена комисијата ја усвои со 4 гласа,, за ,, ,, против, и  ,, ,,воздржани,, нема  

 
 

4.  
 
 

 По отворената расправа на четвртата точката од дневниот ред: Предлог-Програма за социјална 
заштита во Општина Василево за 2022 година; за збор се јави Ване Андонов претседател на комисијата 
за финансирање, буџет и локален економски развој,  рече дека со оваа програма се опфатени сите 
категории на граѓани  на општина Василево кој моментално биле зафатени или погодени од одредени 
социјални ризици. 



 Немаше друг пријавено за збор: Предлог-Програма за социјална заштита во Општина Василево за 2022 
година услови, беше ставена на гласење од 4   присутни члена комисијата ја усвои со 4 гласа,, за ,, ,, 
против, и  ,, ,,воздржани,, нема  

5. 

По отворената расправа на петата точката од дневниот ред: Предлог План за контрола на 
популацијата на бездомни кучиња на територијата на општина Василево (2022-2025);  за збор се јави 
Билент Исинов член на комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој, праша  дали 
има контрола на бездомни кучиња на територијата на општина Василево. 

Верче Миткова представник од општинската администрација рече дека има заедничко прифатилиште 
во општна Струмица кое ќе фунционира мегу девете општини на Југоисточниот плански регион меѓу 
кои и општина Василево. 

Немаше друг пријавено за збор:  Предлог План за контрола на популацијата на бездомни кучиња на 
територијата на општина Василево (2022-2025);  беше ставена на гласење од 4   присутни члена 
комисијата ја усвои со 4 гласа,, за ,, ,, против, и  ,, ,,воздржани,, нема  

 
 

6. 

По отворената расправа на шестата точката од дневниот ред Предлог-Програма за поставување 
вертикална и хоризонтална сообраќајна сигнализација на локалните патишта и улици во општина 
Василево во 2022 година; никој не се јави за збор, беше ставена на гласење од 4   присутни члена 
комисијата ја усвои со 4 гласа,, за ,, ,, против, и  ,, ,,воздржани,, нема  

 
7. 

По отворената расправа на седмата точката од дневниот ред Предлог-Програма за активностите во 
областа на заштитата и спасувањето, противпожарната заштита и справување со кризи во 2022 год;  
никој не се јави за збор, беше ставена на гласење од 4   присутни члена комисијата ја усвои со 4 
гласа,, за ,, ,, против, и  ,, ,,воздржани,, нема  

 

 

 
8. 

По отворената расправа на осмата точката од дневниот ред: Предлог Предлог-Програма за 
спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести во 2022 година;никој не 
се јави за збор, беше ставена на гласење од 4 присутни члена комисијата ја усвои со 4 гласа,, за ,, ,, 
против, и  ,, ,,воздржани,, нема  

 



 
 
 
 

9. 

По отворената расправа на деветата точката од дневниот ред: Предлог-Програма за заедничка 
потрошувачка во Општина Василево за 2022 година;  никој не се јави за збор, беше ставена на 
гласење од 4 присутни члена комисијата ја усвои со 4 гласа,, за ,, ,, против, и  ,, ,,воздржани,, нема  

10 

По отворената расправа на десетата точката од дневниот ред Предлог-Програма за третирање на 
животните бездомници на подрачјето на општина Василево за 2022 годинa. никој не се јави за збор, , 
беше ставена на гласење од 4 присутни члена комисијата ја усвои со 4 гласа,, за ,, ,, против, и  ,, 
,,воздржани,, нема  

11. 

По отворената расправа на единаесетата точка од дневниот ред: Предлог-Програма за работа во 
областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на 
подрачјето на Општина Василево за 2022 година; никој не се јави за збор, беше ставена на гласење 
од 4 присутни члена комисијата ја усвои со 4 гласа,, за ,, ,, против, и  ,, ,,воздржани,, нема  

 
12. 

По отворената расправа на дванаесетата точка од дневниот ред Предлог-Програма за спорт, 
рекреација и манифестации на подрачјето на општина Василево за 2022 година; за збор се јави Ване 
Андонов претседател на комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој рече дека со 
ова програма на градоначалникот се опфатени сите активности од областа на спортот и културата во 
општина Василево. кои и општина Василево. 

Немаше друг пријавено за збор: Предлог-Програма за спорт, рекреација и манифестации на подрачјето 
на општина Василево за 2022 година, беше ставена на гласење од 4 присутни члена комисијата ја 
усвои со 4 гласа,, за ,, ,, против, и  ,, ,,воздржани,, нема  

  
13. 

По отворената расправа на тринаесетата точка од дневниот ред: Предлог-Програма за уредување на 
просторот на градежното земјиште во руралните подрачја на општина Василево за 2022 година;никој 
не се јави за збор, беше ставена на гласење од 4 присутни члена комисијата ја усвои со 4 гласа,, за 
,, ,, против, и  ,, ,,воздржани,, нема  

14. 

По отворената расправа на четринаесетата точка од дневниот ред: Предлог-Програма за изработка 
на урбанистички планови во општина Василево за 2022 година; никој не се јави за збор, беше ставена 



на гласење од 4 присутни члена комисијата комисијата ја усвои со 4 гласа,, за ,, ,, против, и  ,, 
,,воздржани,, нема. 

15. 

По отворената расправа на петнаесетата точка од дневниот ред: Предлог-Програма за уредување на 
градежното земјиште во индустриската зона на општина Василево за 2022 година; никој не се јави за 
збор, беше ставена на гласење од 4 присутни члена комисијата комисијата ја усвои со 4 гласа,, за ,, 
,, против, и  ,, ,,воздржани,, нема 

 
16 

По отворената расправа на петнаесетата точка од дневниот ред: Предлог-Програма за уредување на 
градежното земјиште во општина Василево за 2022 година; никој не се јави за збор, беше ставена на 
гласење од 4 присутни члена комисијата комисијата ја усвои со 4 гласа,, за ,, ,, против, и  ,, 
,,воздржани,, нема . 

17. 

По отворената расправа на седумнаесетата точка од дневниот ред: Предлог-Одлука за утврдување 
на критериуми за распределба на блок дотацијата за основното образование 2022 година; за збор се 
јави Ристо Делјанов член на комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој, праша   
зошто не се подеднакво распоредени средствата од блок дотациите смета дека треба да се зголемат 
блок дотациите и за ООУ,, Атанас Нивичански“ од Нова Маала според него 30%се малку. 

Верче Миткова  во нејзиното излагање рече дека70//% од блок дотациите се распоредени на 
Општинското основно училиште „Гоце Делчев Василево“ има многу подрачни училишта и  има повеќе 
обврски за загревање и одржување. 

Немаше друг пријавено за збор: : Предлог-Одлука за утврдување на критериуми за распределба на блок 
дотацијата за основното образование 2022 година; беше ставена на гласење од 4 присутни члена 
комисијата ја усвои со 4 гласа,, за ,, ,, против, и  ,, ,,воздржани,, нема. 

18. 

По отворената расправа на осумнаесетата точка од дневниот ред: Предлог-Програма за изградба на 
системи за одведување и пречистување на отпадни води во општина Василево за 2022 година;  никој 
не се јави за збор, беше ставена на гласење од 4 присутни члена комисијата комисијата ја усвои со 
4 гласа,, за ,, ,, против, и  ,, ,,воздржани,, нема . 

19. 

По отворената расправа на деветнаесетата точка од дневниот ред: Предлог-Одлука за измена на 
распоредот на средства на Буџетот на општина Василево за 2021 година; ;  никој не се јави за збор, 
беше ставена на гласење од 4 присутни члена комисијата комисијата ја усвои со 4 гласа,, за ,, ,, 
против, и  ,, ,,воздржани,, нема . 



20. 

По отворената расправа на дваесетата точка од дневниот ред: Предлог-одлука за Буџетски календар 
за 2022 година; ;  никој не се јави за збор, беше ставена на гласење од 4 присутни члена комисијата 
комисијата ја усвои со 4 гласа,, за ,, ,, против, и  ,, ,,воздржани,, нема . 

21. 

По отворената расправа на дваесет и првата точка од дневниот ред: Предлог-Програма за изградба и 
реконструкција на водоводната мрежа во општина Василево за 2022 година;   никој не се јави за збор, 
беше ставена на гласење од 4 присутни члена комисијата комисијата ја усвои со 4 гласа,, за ,, ,, 
против, и  ,, ,,воздржани,, нема . 

22. 

По отворената расправа на дваесет и втората точка од дневниот ред: Предлог-Програма за 
комунални дејности на подрачјето на општина Василево за 2022 година;   никој не се јави за збор, 
беше ставена на гласење од 4 присутни члена комисијата комисијата ја усвои со 4 гласа,, за ,, ,, 
против, и  ,, ,,воздржани,, нема . 

23. 

По отворената расправа на дваесет и третата точка од дневниот ред: Предлог-Програма за изградба, 
реконструкција, одржување на локални патишта и улици за 2022 година. );  за збор се јави Ване 
Андонов член на комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој, предлага измена и 
дополнување на Предлог-Програма за изградба, реконструкција, одржување на локални патишта и 
улици за 2022 година. 

Во дел 2 да се направи измена каде што пишува: 

  - Изградба на улица  на улица во Василево од 80м  да се зголеми на 200м  во износ од 600.000 денари 

   - Изградба на улица во Висока Маала од 50м да се зголеми на 100м во износ од 300.000 денари. 

Ване Андонов предлага во програмата да се надополни да влезе: 

Изградба на улица од 100м према Фено во село Градашорци. 

Риисто Делјанов бидејќи во Добрашинци се асфалтирани скоро сите улици предлага измена во 
програмата: каде што пишува: 

- Изградба на улица во Добрашинци од 200м да се намали на 150. 
- и Улица во Нова Мала  од 150м да се зголеми на 200м 

Немаше друг пријавено за збор предлогот на Ване Андонов да се направи измена и дополнување на 
Предлог-Програма за изградба, реконструкција, одржување на локални патишта и улици за 2022 
година. 

Во дел 2 да се направи измена каде што пишува: 



    Изградба на улица во Василево од 80м  да се зголеми на 200м  во износ од 600.000 денари 

   - и изградба на Улица во Висока Маала од 50м да се зголеми на 100м во износ од 300.000 денари. 

Ване Андонов предлага во програмата да се надополни да влезе: 

Изградба на улица од 100м према Фено во село Градашорци. 

беше ставена на гласење од 4 присутни члена комисијата ја усвои со 4 гласа,, за ,, ,, против, и  ,, 
,,воздржани,, нема . 

Предлогот на Ристо Делјанов  да се измени во програмата каде што пишува: 

- Изградба на улица во Добрашинци од 200м да се намали на 150. 
- Изградба на Улица во Нова Мала  од 150м да се зголеми на 200м 

 

беше ставена на гласење од 4 присутни члена комисијата ја усвои со 4 гласа,, за ,, ,, против, и  ,, 
,,воздржани,, нема . 

23 точка од дневниот ред:  Предлог-Програма за изградба, реконструкција, одржување на локални 
патишта и улици за 2022 година. );  со направените и усвоените предлози за измени и надополнувања 
од Ване Андонов и Ристо Делјанов беше ставена на гласење од 4 присутни члена комисијата ги 
усвои со 4 гласа,, за ,, ,, против, и  ,, ,,воздржани,, нема  

По исцрпениот дневен ред  претседателот на комисијата Ване Андонов ја затвори  седницa. 
 
 
Записничар, 
Зора Коларова                                                                                     Комисија за финансирање,  
                                                                                                 Буџет и локален економски развој 
                                                                                                                       Претседател,                                                                        
                                                                                                                                  Ване Андонов 
 
 


